Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

11.10.2024 № 670-п
г. Нефтеюганск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в городе Нефтеюганске в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с ч.3 ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

19.09.2024 №10-П-1920 «Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе - Югре в 2024-2025 учебном году», приказываю:

 1.Отделу общего образования (Н.В. Фомина):

  1.1.Направить в образовательные учреждения приказ Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

19.09.2024 №10-П-1920 «Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе - Югре в 2024-2025 учебном году» в срок до 12.10.2024.

 1.2.Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

(далее – Порядок), с учетом складывающейся санитарно-эпидемиологической

обстановки и обязательным выполнением актуальных санитарно-

эпидемиологических требований, предусмотренных постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020

года №16 (ред. от 21.03.2022, с изм. от 20.06.2022) «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи, методических рекомендаций

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека.

 1.3.Провести Олимпиаду в сроки, утвержденные приказом Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

19.09.2024 №10-П-1920 «Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном

округе - Югре в 2024-2025 учебном году».

 1.4.Принять необходимые меры по защите персональных данных

участников Олимпиады, и во избежание утечки информации, приводящей к

искажению объективности результатов Олимпиады, обеспечить строгую

конфиденциальность при тиражировании комплектов олимпиадных заданий

для участников, проверке выполненных заданий членами жюри.

 1.5.Обеспечить на официальном сайте администрации города

Нефтеюганска наличие:

 1.5.1.Раздела «Всероссийская олимпиада школьников» с ссылкой на

региональный сайт http://olymp.iro86.ru;

 1.5.2.Информации о сроках и местах проведения Олимпиады;

 1.5.3.Документов о проведении Олимпиады (приказы о составе

предметно-методической комиссии, составе жюри и оргкомитетов по каждому

предмету; информационные письма; протоколы жюри по итогам проведения

Олимпиады);

1.5.4.Результатов Олимпиады.

1.6.Обеспечить дежурство медицинских работников при проведении

Олимпиады по общеобразовательному предмету «Физическая культура».

 2.Утвердить места проведения Олимпиады по общеобразовательным

предметам согласно приложению.

 3.Назначить:

3.1.Фомину Наталью Владимировну, начальника отдела общего

образования ответственной за организацию и проведение Олимпиады в городе

Нефтеюганске.

 3.2.Исламову Марину Николаевну, специалиста – эксперта отдела

общего образования ответственной за получение, доставку, хранение,

тиражирование, обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий и

предоставление необходимой отчетной документации.

4.Направить в адрес Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры отчет о результатах Олимпиады в

срок до 25.12.2024.

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, руководителю частного общеобразовательного учреждения

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов), руководителю

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества» (О.С. Батюкова):

http://olymp.iro86.ru/

5.1.Довести до сведения участников Олимпиады сроки проведения

муниципального этапа Олимпиады.

 5.2.Разместить на информационных стендах, на сайтах образовательных

организаций информацию о проведении Олимпиады.

 5.3.Обеспечить участие учащихся 7-11 классов в Олимпиаде.

  5.4.Создать условия для проведения Олимпиады.

  5.5.Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

(далее – Порядок), с учетом складывающейся санитарно-эпидемиологической

обстановки и обязательным выполнением актуальных санитарно-

эпидемиологических требований, предусмотренных постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020

года №16 (ред. от 21.03.2022, с изм. от 20.06.2022) «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи, методических рекомендаций

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека.

5.6.Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников

Олимпиады во время проведения Олимпиады.

5.7.Провести инструктаж с детьми о правилах безопасности во время

пребывания на Олимпиаде с записью в журнале регистрации инструктажа.

5.8.Назначить ответственное лицо за обеспечение комплексной

безопасности во время проведения Олимпиады.

6.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента Н.А. Скокову.

Директор департамента                                                  И.А. Линник

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования администрации города

Нефтеюганска

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городе Нефтеюганске в 2024-2025 учебном году»

1.Визы:

Заместитель директора

 Н.А. Скокова

Начальник отдела общего образования

 Н.В. Фомина

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования

М.Н. Исламовой

Тел: 23 48 46

 Подпись

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

ОУ -16 экз.

 Приложение к приказу

Департамента образования администрации города

Нефтеюганска от     №

Места проведения Олимпиады по общеобразовательным предметам

№

п/п

Место проведения Общеобразовательные

предметы

Дата проведения Начало Возрастные

группы
(классы)

1.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Французский язык 6 ноября 2024 года

(среда)

10:00 7-8, 9-11

2.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Литература 7 ноября 2024 года

(четверг)

10:00 7-8, 9, 10-

11

3.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

География 8 ноября 2024 года

(пятница)

10:00 7-8, 9-11

4.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Право 11 ноября 2024 года

(понедельник)

10:00 9, 10, 11

5.  МБОУ «СОШ №10» Английский язык 12, 13 ноября 2024 года

(вторник, среда)

10:00 7-8, 9-11

6.  Пожарная часть

МБОУ «СОШ №6»

МБОУ «СОШ №1»

Физическая культура 14, 15 ноября 2024 года

(четверг, пятница)

10:00 7-8, 9-11

(отдельно

для

мальчиков

и девочек)

7.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Экономика 18 ноября 2024 года

(понедельник)

10:00 7-8, 9, 10-

11

8.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Искусство (МХК) 19 ноября 2024 года

(вторник)

10:00 7-8, 9, 10,

11

9.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Обществознание 20 ноября 2024 года

(среда)

10:00 7-8, 9-11

10.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Русский язык 21 ноября 2024 года

(четверг)

10:00 7-8, 9, 10-

11

11.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Экология 22 ноября 2024 года

(пятница)

10:00 9, 10, 11

12.  МБОУ «СОШ №6»

МБУ ДО «ДДТ» (8

мкр.)

Основы безопасности

и защиты Родины

25, 26 ноября 2024 года

(понедельник,

вторник)

10:00 7-8, 9, 10,

11

13.  МБОУ «СОКШ

№4»

Немецкий язык 27 ноября 2024 года

(среда)

10:00 7-8, 9-11

14.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

История 28 ноября 2024 года

(четверг)

10:00 7-8, 9, 10-

11

15.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Биология 29 ноября 2024 года

(пятница)

10:00 7, 8, 9, 10,

11

16.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Труд (Технология) 2, 3 декабря 2024 года

(понедельник,

вторник)

10:00 7, 8-9, 10-

11

17.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Астрономия 5 декабря 2024 года

(четверг)

10:00 7- 8, 9, 10,

11

18.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Физика 6 декабря 2024 года

(пятница)

10:00 7, 8, 9, 10,

11

19.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Математика 9 декабря 2024 года

(понедельник)

10:00 7, 8, 9, 10,

11

20.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Информатика  10 декабря 2024 года

(вторник)

10:00 7-8, 9-11

21.  МБОУ «СОШ №3

им. А.А. Ивасенко»

Химия 11, 12 декабря 2024

года (среда, четверг)

10:00 7-8, 9, 10,

11

22.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Китайский язык 13 декабря 2024 года

(пятница)

10:00 7-8, 9-11

23.  Все муниципальные

образовательные

учреждения

Испанский язык

Итальянский язык

16 декабря 2024 года

(понедельник)

10:00 7-8, 9-11